AKTETHEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“IETU" SHPK

KREU I Dispozita té pérgjithshme
Sot, ng datén 04.02.2024 personi i méposhtém:

L. Erold Kocl, atesia Xhavit, datelindja 15.07.1990, lindar ne Tiane dhe banues ne
Tivane, shtetas Shqiptar, madhor & me zotesine e plote per te vepruar, mbajtes i
fetemjoftimit me 1D JOO715058T, ne cilesine e "Ortakut Te Vetem Themelues”, me
vullnet te lire te plote e te sinqetie dhe inisiativin e lire pivate mbeshietur ne Kushietuten e
Republikes se Shqiperise. Kodin Civil né fagi, liglin Nr. 9901 date 14.04.2008, " Per Treptaret
dhe Sheqerite tregtare” dhe  ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”.

Yendosi te themeloje shogerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin

“JETU” SHPK

KREU Ii
Ortaket, Emyi, Objekti, Kohzgjatia dhe Zyra Qendrore

Neni 1

L1 Exri

Shogéria éshté organizuar dhe funksionon sipas formés Shogéri me pérgjegjdsi t&
kufizuar” dhe mban emrin  “JETU™ SHPK |
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k.2 Themeluesit

Shegeria eshte themeluar nga Frold Kogime ID  JOO715058U cili eshte ortak I vetem
shogerise.

Neni 2

Objekti

2.1 Shogeria “Jetu” SHPK do te keté objekt veprimatarie:

Ofrues sherbimesh programimi, grafik dizajn, perpunime grafike. IT, zhvillime software.
Krijim dhe mirembajtie fagesh web, wrietesh sociale E:i.jt Konsulence mbi zhvillimin e
sttategjive te marketingut, rreklamimit dhe publicitetit. Aktivitet ne fushen e trajnimeve

dhe keshillimin e karrieres, efj.

Neni 3

Kaohézgiatia

3.1 Sheqeria do # ushirojé aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, me perjashtim te
rastit kar Asambleja ¢ Ortakut te vetem te vendosi ndryshe.

Nent 4
Selia
4.1 Selia ¢ shoqérisé ndodhet ne adresén : Tirane, Njgsia Adiminstrative Nr 8, Ngjitur me

ish Restorant Durrsi, Apartamenti 4 Shkalla 1.
Kren 111

. Vlera dhe pagesa e kapitalit

Neni 5

Kapitali

31 Kapitali t rregjistruar I shoqérise &shté 100.000 Leke { njegindmije), I barabarts me
1 kuote. Konfributi I ortakut te vetem perben kapitalin e shogerise.
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8.2 Ortaku I vetem Z.Erfod Kogi zotéren 100% té kapitalit = 1 kuoté = 180.080
leke.

Kontributt mund te jeté né para ose né natyré.

4.3 Koniributet sa mé sipér jang nénshkruar dhe shiyer plotésishi nga ana e ortakut &
vetém 1€ shogerisé.

Neni 6 _

Zmadhimi dhe Zvogélimi T Kapitalit Themeltar

6.1 Asambleja e Pergjithshme , me shumicg 8 kualifikuar , mund # zmadhojé kapitalin
themeitar 18 shogérisé duke rritur kuotat e krtakgve egzistues né shumén e plecaktuar ng
vendimin pérkatés,

6.2 Shogéria mund t& vendoss zvogglintin e kapitalit themeltar te shogéris® me vendimin
g Ortakut te Vetem

Neni 7

Transferimi | kuotave

Kuoiat e kapitalit t& shoggrisé dhe t& drejtat q& njedhin prej tyre mund t& fitehen apo
kalohen népérmjet: |

2) kontributit né kapitalin themeltay

b shitbleries

¢) trashigemisd

d) dhurimit

e} cdo ményré tietér t& parashikuar me g

Piesét e kapitalit themeltar jang lrisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pée sa nok
parashikohet ndryshe n€ statut,

Pjestt ¢ kapitalit themeltar jand lirisht t& transferueshme me rruge trashigimie.

Kren 1V
Asambleja Pérgjithshme
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Nemi 8
Kompetencat dhe Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithme
8.1 Asambieja pérgjithshme e ortkakuf te vetem &shté organi mé 1 larié { vendimarrjes s&
shogérise .
Asambleja e pérgiithshme do t8 vendosé por pa u kufiznar pér céshijet e m&poshime t&
shogtrisé:
a) percaktimi I politikave tregtare
by ndryshimet ¢ Statutit
¢) emerimi dhe shkarkimi administratoit
dy emérimi I ekspetéve konfabel
¢} miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe i raporfeve mbi ecuring e akiiviteti
f) zmadhimi ose zvogelimi I kapitalit
g) piesétimi I kéotave dhe anulinm 1 tyre
h) céshije t& tera t& parashikuara nga Ligji pér Shogérite Tregtare
§.2 Mbledhja e Asamblesé s& pérgjithshme thirret nga sdministrator apo ortakét sipas
dispozitave t& ligjit pér shoqéité tregtare nép&rmjet njé njoitmi me letér rekomande ose
me posté elekiorike (email}.
Njoftmi duhet t& kryhet t& pakien 7 (shiat) dit t& plota pérpara dails s&€ caktuar pr
mbledhjen € saj.
Nent 9
Kporami i nevajshém
Asambieja e pergjithshme mund te mare vendime te viefshme vetém nése eshte I
pranishem ortaku I vetem ose personi [ autorizuar prej t].
Neni 10
Marrjs e vendimeve
Asambleia e pergiithshm e perber nga ortaku I vetern eshte organi me I larte 1 shogerise.
Asambleja do fe vendose por pa u kufizuar per ceshijet ¢ meposhime
&) percakiimi I politikave tregtare
b) ndryshimet e Statutit
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) emerimi dhe shkarkini administraioit
d) emérimi I ekspetéve kontabel
¢} miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve mbi ecuring e aktiviteti
f) zmadhimi ose zvogelimi I kapitalit
2} pjesétimi I kéotave dhe anuhimi I tyre
h) céshije 18 tjera t& parashikuara nga Ligji pér Shoqdriié Tregtare
Neni 11
Votat ¢ ortakéve
Cdo ortak ka t€ drejta vote né pérpjestim me vlerén nominale t€ kuotes sé tij.
Nemni 12
Emérimi I Admimisirafori
12.1 Oxtaku I vetem zgjedh njé ose mé shumé persona fiziké si administrator t8 shoglrisé
pér nje periudhé peséviecare né pajtim me parashikimet e shkronjds ¢ t& pikes 1 1€ nenit
81 dhe nenit 95 € ligjit .
12.2 Personi I méiposhtém caktohet si Administrator I shoqérisé “JETU” SHPK:
, Z.Erold Kogi , Datelindia 15.07.1990
,lindur neTirane dhe banues ne Tirane, shietas Shqiptar, madhor € me zotesine e plote
per te vepruag, mbajtes t Letemjoftimit nr. Personal JOO7150358U pér nj€ afat 5 vjecar,

nga moment I rregiistrimit prang (QKB.

Neni 13
Kompetencat ¢ administratorit
Administratori do ket kompetencat e méposhtéme por pa v kufizuar .
a) do t& drejtojd dhe pérfagésci® shoqiiring pérsa I pérket administrimit t&
zakonshém.
- b) do t& nénshkruaj cdo marrveshie o€ emér t€ shoglrisé
¢} do & hapé liogari bankare ng emér t€ shogrisé
d) do i8 urdhérojé dhe kryejé pagesa ng€ emér 1€ shogirisé
e) do & kujdesét pér mbajijen ¢ sakté e (8 rreguili t& dokumernteve dhe librave
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kontabél
f) do t# ketjojd ni€ system monitorimi dhe paralajm#rimi njoftimi i& hershém pér
rrethanat q@ kére#nojné ekzistencen ¢ shogérisé
g} do ti raportojé Asambles s¢ pérgjithshine per zhatimin ¢ politikave tregétare dhe
pér realizimin e veprimeve me réndasi (€ vecanis,

h) do t8 pundscjé , emErojé © shkarkojé t& punésuar 8 cdo niveli
Neni 14
Skoaklifikimi dhe shkarkimi I ad ministratorit
Detyra ¢ administratorit périundon né rast se:
perésoni nok Esht€ me administrator sipas parashikimeve te gt perfshirg parashikimet ¢
pikés 6 nenit 95 & ligjit.
persont vuan ose mund t& vuajé nga crre gullime mendore
ndodhet ose mund t& ndodhet né kushtet e paafiésisé fizike
jep doréhejen nga detyra duke njaftuar shogéring
vdekjeie
ndodhet né sttuate apo rrethana q& e bné t& pamundur ushtrimine detyrave
Neni 15
Kufizimet né veprimet e Administratorit
Administratori nuk do lejohgt 1 Hidhg marrveshje pér céshije né & cilat ai ka konflikt
interesi . Gjithashtu ai nuk mund i€ lidhi marr&veshje né kundsrshiim me inferest e
shogérisé , né pajtim me nenin 13 € ligjit pér shoglrite tregttare.
Kreu ¥
Prishja dhe njoftimet
Neni 16
Shkaget e prishjes sé shoqérisé
Shogéria prishet kut:
a) kur mbaron koh#zgiatia pér t€ cilén Eshtd themeluar
b) me pérfundimin e procedurave t& falimentimit apo né rast t& pamjafiueshméise s¢

pasurive pér mbulimine shpenzimeve (& falimentimit
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¢} 1€ raste t& tjera t& parashikuara né statui
d) n& raste t& tjers t€ parashikuara ré ligj
¢} pér cdo shak tjetér 1€ vendosur nga asambleja pérgjithme
) administratori &shté i detyruar t& njofice prishien e shogérisé ne QKB prvec prishies
me vendim givkate
Nent 17
Njoftimet
17.1 Njoftimet ekryera nga cdo person sipas parashikimeve t€ Statatit, duhett¢ jeng me shkrim
ose népérmjet komunikimit elekironik né adresén ¢ emathit,
17.2 Shogéria mund t& njoftoié njé ortak personalisht ose duke dérkuar letér relcomande né
adresén e ortakSve ose né postén siektonike € tvre,
Neni 18
Viti financiar
18.1 Vil Danciar zggat 12 muaj dhe Nilon ne daten 1 Janar dhe mbaron né daten 31 Dhjctor,
NE fund & cdo viti flanciar administratori harton bilacin ffanciar dhe raportin e administrimit,
mé pas kéro raporte cohen pér mirattm ne mbledhjen ¢ asmabiesé,
Nemi 19
Dizopozita pérfundimtare
19.1 Ky statut perben dokumentin ¢ vetem te shogérse g€ parashikon themelimin dhe
ﬂrgﬂnizimm eveprimtarise se shogerisé, Ky Statut mund te ndryshohet, rishikohet dhefose
shifiqizohet pjesensht ose teresisht dhe te,zqvendesohet me nje statut te vl vefem me vendim te
Asainblese se Pergjitkshme te Ortakut te Vetem
19.2  Per sa nuk &shi€ parashikuar n€ kete statut, ortaket do i referohen legjisiacionit
tregtar Shaiptarné fugi si dhe praktikave tregtare ne vend.
19,3 Ky siatut u hartua ne 2 kopje me pérmbajte dhe vleré juridike & njeft®, né gjuhién
Shgipe si dhe unénshkrua nga ortakn I vetem pa asnje rezerve.

Ortakn I Vetem
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